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ABSTRAKT

Hlavním cílem tohoto projektu je analyzovat český trh šneci zemědělství a potenciální

konkurenty společnosti ABC na tomto trhu. Navíc, po podrobném výzkumu bylo

odvozeno projekt strategie vstupu na trh pro firmu ABC. Spolu se vstupem

strategického potenciálních zákazníků databázi byl vytvořen. V rámci práce byly

vypočteny důležité hodnocení. To stojí čas analýzy, analýzy nákladů a analýzy rizik

projektu vstupu na tomto specifickém trhu.

Klíčová slova: vstup na trh, český trh zemědělství, marketingové strategie,

marketingový výzkum, vývoj trhu, segmentace trhu, horizontální diverzifikace, cílový

trh.

ABSTRACT

The main target of this project is to analyze Czech market of snails farming and

potential competitors of company ABC on this market. Moreover, after detailed

research the project of market entry strategy for company ABC was derived. Along with

entry strategy potential customers data base was created. As a part of work important

evaluations were calculated. It stands by time analysis, cost analysis and risk analysis of

project of entry on such specific market.

Keywords: Market Entry, Snails Farming Market, Czech Market, Marketing Strategy,

Marketing Research, Market trend, Market Segmentation, Horizontal Diversification,

Target Market.
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INTRODUCTION

Nowadays in conditions of globalization and severe competition companies are

actively seeking ways how to stay on the market and continue generating profits

from their businesses. Some entities find solution in cutting unnecessary expenses in

every possible action. On the other hand, there are companies who prefer investing as

much as possible in product development, advertising, or renovation of production

lines. This master thesis is dedicated to those companies, who prefer investigate,

develop and invest into new markets. Markets that are not even concerned their

initial businesses.

The process of Identification new markets can be challenging, exciting and

frightening all at the same time. But there is a popular saying "Those who don't take

risks, don't drink champagne".

Relying only on luck is not enough in entering new markets, precise analyze of

market is required. With markets throughout the world becoming increasingly more

competitive, market research is now on the agenda of many organizations, whether

they are large or small. It is very important to know all aspects of manufacturing and

transportation of new product. Moreover, it is vital to understand financial strength

of company in launching new products on new markets. On top of that, all possible

risks and exciting competitors must be considered. Even after thorough estimation of

these steps, it’s important to realize that success can come with a delay.

This master thesis paper is divided into two parts. First part covers theoretical

backgrounds of market research, assessing market potential and choosing target

market. Besides, this part is dedicated to theoretical overview of modern business-to-

business marketing strategies and market entry strategies.

Second part of this project is analytical. In this part Company ABC will be described.

To be more precise, this part is devoted to analysis of snails farming and snail

consumption markets in Czech Republic. Moreover, market potential will be defined

and target market will be chosen, after dividing market into segments. In order to

estimate company’s possible performance I have carried out PEST analyses. What is

more, it helped to choose marketing strategy for company ABC. Additionally, I will

perform data base of potential clients and sale strategy. After that, I switch to one of

the most important parts of project – evaluation. This includes time analysis, cost

analysis and risk analysis of project of entry on such specific market.

In the conclusion, I will present summary and results of project.
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1 MARKET POTENTIAL

A market analysis studies the attractiveness and the dynamics of a special market

within a special industry. It is part of the industry analysis and this in turn of the

global environmental analysis. Through all these analyses the chances, strengths,

weaknesses and risks of a company can be identified. Finally, with the help of a

market potential analysis, adequate business strategies of a company will be

defined.[13] The market potential analysis is also known as a definite and precise

investigation of a market that is used to inform a firm's planning activities,

particularly around decisions of inventory, purchase, work force

expansion/contraction, facility expansion, purchases of capital equipment,

promotional activities, and many other aspects of a company. [3]

Once the company noticed an opportunity that matches its goals, financial situation

and business’s vision, it is ready to investigate its market potential by examining

certain factors. Market potential research will show company how strong is it in

specific fields, such as; ability to compete, long lastingness of opportunity, growth

potential, market trends, market segmentation, possible risks and profits.

I would like to mention that, there are two basic types of market research. Primary

Research sub-divided into Quantitative and Qualitative research and Secondary

research. [2] Primary research is more precise and at the same time is more time

consuming and requires a lot of recourses. Meanwhile, secondary research includes

previous research reports, newspaper, magazine and journal content, and government

statistics.

Results of market potential analysis may show potential opportunities, which can

help to compete most effectively on the market. It can concern either price

advantages or market differentiator factors. List of competition advantages of

company increase the chances for future successes.

There were many cases, in which long-term growth prevailed over immediate

rewards, thus making one opportunity more attractive than another. An entrepreneur

may offer a new product in a growing market rather than continuing sales of existing

products that have minimum growth potential rate. [11]

Experts are convinced and emphasise that the right understanding of market

segmentation and market trends is the key to successful development and

performance of company.
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1.1 Market trend

Timely identification of newly emerging trends is very important to businesses. Sales

patterns of customer segments indicate market trends. Upward and downward trends

in sales signify new market trends.

A market trend is a putative tendency of a financial market to move in a particular

direction over time.[5] These trends are classified as secular for long time frames,

primary for medium time frames, and secondary for short time frames. Traders

identify market trends using technical analysis, a framework which characterizes

market trends as predictable price tendencies within the market when price reaches

support and resistance levels, varying over time. [3]

The terms bull market and bear market describe upward and downward market

trends, respectively, and can be used to describe either the market as a whole or

specific sectors and securities.[11]

There are three types of market trend to be used for analyzing the condition of recent

market:

1. Short term trends - collar rapidly emerging trends;

2. Mid term trends - trends developing in medium period;

3. Long term trends - trends developing over long periods of time.

Inquiring changes in the market is important, as it shows possible sources of threats

and potential opportunities. On the one hand trends can be industry-dependant, but

on the other hand the core of trend can be depend on price sensitivity, level of

emphasis on service and support, demand variety, etc.

One of the simplest methods of trend analysis is PSM. This method helps to manage

company’s most valuable business resources: customers and markets, profile

customers and markets and, finally, monitor trends. [19]

Figure 1 PSM method (own graphic composition)

PROFILE

SEGMENT

TRENDS MONITORING

PSM method:
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According to this scheme, profiling customers refers to usage of demographic,

geographic, and psychographic variables.

Demographic variables describe characteristics of customers and include age, gender,

race, education, occupation, income, religion, marital status, family size, children,

home ownership, socioeconomic status, and so on. Geographic variables include

various classifications of geographic areas, for example state, country, region,

climate, population, and other geographical census data. Psychographic profiling

variables provide information about customer's life style, personality, values,

attitudes, and so on. [4]

Next step is indulged to use information, based on profiling and develop customer

and market segments. I will describe market segmentation more precisely in the next

paragraph. That is why, the last step to be considered is trend monitoring. From this

step we can find out current trends on market, we are interested in. To be clear, it

may show update data about total sale profits, existing customers, potential new

customers, customer groups, possible debts and defaults. And many other statements

about current market situation, it’s upward and downward trends.

Nowadays, there a lot companies providing services on market trend analysis. What

is more, in our highly technological era huge number of special software exists. This

platforms are aimed for building trend analysis data warehouses and containing

sector-by-sector trend histories. Trend analysis data warehouse can be analyzed with

easy-to-use browse tools which can provide various trend analysis and forecasting

information. [7, 19]

1.2 Market segmentation

Market segmentation is a process that divides a market into smaller sub-markets

called segments. Usually, market is segmented according to common features of each

attribute.[1] In segmentation commonly used attributes include following:

 Product and service types

 Geographical regions (regions, countries, states, counties)

 Psychographics (life style classification)

 Demographics (gender, age, income, education)

 Behavior (price sensitivity, brand loyalty)

 Sales representatives

 Sales channels, branches, and departments.
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This is far not all list of attributes.

Market segmentation enables companies to target different categories of consumers

who has different attitude to a product or specific service. [6] As we can see, market

can be segmented by different attributes. And it is necessary to describe, that

segmentation of consumer markets differs from segmentation of industrial market.

Experts claim, that primary attributes for consumer market are geographical,

psychographic, demographical and behavioral. On the other hand, segmentation

bases on the industrial market involve geographic segmentation, customer type and

buyer behavior. [5,6]

Right market segmentation leads to successful results. However, even the most well-

known and wellbeing companies make mistakes in this. As an example, I would like

to mention the situation that happened with Coca Cola. They used market

segmentation on a product called Dasania, bottled water. Unfortunately, it failed in

the UK. As they tried to position this product as a mineral water above other mineral

waters from other producers. However, in fact it was only a purified form of tap

water. As the result, there was a huge scandal Coca Cola’s market segmentation in

this case was a failure, meaning that they had to exit the market and discontinue the

brand.

TBU in Zlín – Faculty of Management and Economic 16

16

2 TARGET MARKET

2.1 Defining target market


[…]


accepted. As consumption of organic products and leaving a healthy way of life is

relatively new tendency our targeted audience may not be ready for buying our

products. This also might happen because of poor awareness of product qualities.

Reputational - 9

The risk of loss of confidence from employees can happen. In case the project

implementation will be postponed employees may loose the faith into its success.

What is the more, there is a risk of damage to the reputation of the company exists.

Starting differentiated marketing strategy, may have negative influence on

company’s prior business – retailing printers and toners. This can create negative

image in the eyes of customers of both markets.

Procedural - 4

This is risks associated loss of productivity. Even if we implement right technique of

snails farming, we can miscalculate, for instance, particular features of environment

where our farm is located. This can lead to decrease of estimated level of production.

Project - 2

This risk concerns possible long-term delays. In case one of the primary steps will be

postponed for reasons, which can’t be influenced. For example, lack of farms we can

effort to pay for. Breeding materials will not be delivered on time, or even worth not

delivered at all.

Human factor - 6

There may be a risk of miscalculations done by the person who was preparing project

of market entry and strategy suitable for company.
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Any possible mistakes that employees can make while analyzing market or

participating in snails farming process.

Financial - 6

This risk includes everything that has to do with the financial health of the project of

entering market and company ABC.

Technical - 3

This has to do with failed technology of snails harvesting. Even if we analyzed all

possible techniques of snails farming, we are not protected from to the fact that this

risk may occur.

Natural – 3

Threats from weather belong to this group. As we are intending to make and open

farm, there is a risk that our snails will be damaged by predators.

One more possible risk is natural disasters which can unexpectedly come.

Political – 5

These risks mean changes in government policy regulating farming sector. Or some

negative changes concerning organic legislation will appear.

Table 9 List of possible risks and their rate

Type of risk Rate

Project 2

Target market 3

Technical 3

Procedural 4

Political 5

Human factor 6

Financial 6

Natural 7

Reputational 9

According to the table above there are 9 potential risks that can influence

implementation of our project. Risk that are likely to appear: project risks, target

market risk and technical risk.
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For company ABC it is very important to identify possible risks on the early stages

of market entry. This can help to be prepared in case risks occur and to have a plan of

actions in this case. At the moment, there is a great threat of project risk to appear.

After couple months of search, company still can’t find appropriate land or farm to

rent to start breeding snails. In case this situation continues company will have to

postpone project launch for 5 month.
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12.3 Time analysis of project

The method which company has chosen for breeding animals is seasonal. That is

why calculating the duration of project is important. The initial planning phase took

some time of thinking about possibilities of project. After this phase I am ready to

present many valuable results. The following stages of project are represented above

in the table.

Table 10 Time plan of project of market entry

Activity Activity description Duration

(days)

Prior

activity

A Comprehensive potential market

research
7 -

B Creating potential customers

database
10 A

C Receiving registration from Czech

Ministry on agriculture.
10 B

D Completing pre-farming activities on

the land
14 C

E Ordering and receiving breeding

mate
3 D, C

F Placing snails on the farm 1 E

G Snails mating period 25 F

H Snails eggs laying 21 G

I Period of snails hatching from the

eggs
7

J Snails growing 120

K Quality control
4

F, G, H, I,

J

L Accepting orders 2 I, J

M Gathering and processing snails 3 J, K

N Transportation to the customers 1 M

Finally we get the clear idea of duration of project of snails farming and supplying it

on the Czech market. This process includes 14 main stages and lasts for 228 days. It
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is 7 months and 2 weeks. As I have mentioned, organic breading of snails is seasonal

process. It is important to remember that during winter time snail hibernate from 4 to

6 month. That is why it’s better to start project I early spring, otherwise we have to

add to estimated time 5 month (average between 4 and 6). And so duration of project

will increase up to 378 days.

Some activities absolutely depend on previous ones and can’t be started until the first

are accomplished. Thus
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CONCLUSION

Development and preparation project of market entry for the company requires much

effort. Comprehensive analysis of current market situation, market potential, market

potential, possible competitors, opportunities and risks is crucial for successful

accomplishment of this task.

In this thesis work my analytical part was a proposal of the project of market entry

for company ABC. The results which I obtained from this work help a Company

ABC to realize this project.

The Company ABC is planning to diversify its business and invest into a new

market. Market of snails was chosen. At the beginning it seemed to be a difficult

task, company ABC initially is performing on the market of printers and toners,

which absolutely does not have any relation to farming snails.

Results of research of snails market in Czech Republic had shown the main selling

items are edible species of helix, snail caviar, snail shells and decorative snails. Snail

meat is very useful, because it consists mostly of proteins and has a wide range of

important and beneficial elements. There is a widely spread opinion that snail meat is

something very expensive, exclusive and sophisticated. I offered company to gain

niche market of snail farming – organic snail farming.

Main idea of positioning this product is making organic and healthy meat of snail

affordable for everyone and to destroy a stereotype about snails. Three main groups

of potential customers were allocated during preparation of this project. Company is

advised to sell its potential new product to big supermarket chains, restaurants and

organic shops all around Czech Republic. In such case the most suitable forms of

sale snails are packaged fresh snails and packaged frozen meat of snails. As I part of

marketing strategy proposal, I offered my ideas how advertising and promotion

should be held.

The biggest problem which appeared was technological basis of breeding snails. It is

important for company to save its organic principles and maximise productivity. As a

part of solution of this problem, I advised managing board to consult with experts

from International Institute of Heliciculture in Italy. Technological process of

harvesting snails is directly connected with volumes of production, and as a result

with company’s profits.
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What is more a made analysis of costs, possible risks and time of project. According

to this analysis the costs of market entry was calculated. It requires 17 000 Euro and

228 to fulfil this project.

To conclude, I would like to say that snails farming and organic production

consumption are upcoming trend all around the Europe. And Company has strong

basis to use opportunities of this trends and gain benefits from it by implementing

project of entry on market of snails farming in Czech Republic.
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