TOMAS BATA UNIVERSITY IN ZLÍN
FACULTY OF MANAGEMENT AND ECONOMICS

Master's Thesis Assessment
Reviewer's Report

Student's name:
Bc. Mariana Gorbatko

MT Reviewer:
Ing. Jiří Vaněk

Acad. year:
2011/2012

MT topic:

Project of Entry on Czech Market for Company ABC

Assessment criteria Points (0 – 10)
1 Thesis Topic Difficulty 7
2 Meeting Thesis Objectives 6
3 Theoretical Background 6
4 Practical Application (Analysis) 7
5 Practical Application (Solution) 6
6 Formal Level 4
TOTAL POINTS (0 – 60) 36

Definition of assessment criteria:

POINTS VERBAL DESCRIPTION
0 points unsatisfactory corresponds to an “F” on the ECTS grading scale
1 – 2 points sufficient - meeting basic requirements only corresponds to an “E” on the ECTS grading scale
3 – 4 points satisfactory - with significant but not crucial insufficiencies corresponds to a “D” on the ECTS grading scale
5 – 6 points good - insufficiencies do not substantially affect the entire work, especially the results corresponds to a “C” on the ECTS grading scale
7 – 8 points very good - fulfilled without reserve corresponds to a “B” on the ECTS grading scale
9 – 10 points excellent - outstanding performance corresponds to an “A” on the ECTS grading scale

Comments:

Author of this master thesis focused on how to enter the Czech market with snail products. It is a pity, that there is description of market trend in the theoretical part, but in the analytical part, there is just consumption of snail products in the Czech Republic, which is not so much supportive. I miss the brand management, which can be very important for building a strong position on the Czech market. The practical part is focused on how to sell the products, but there is no information about, how to make a contact with our customers and how to convince them that our contract is much better than contracts of our competitors. Despite some grammatical errors, I recommend this thesis to be defended in front of the committee.

Questions for the defence:

Why do you think, the Czech Republic is a good place to establish a company focused on snail farming?

I miss the price comparison with the competitors, which evolves main question. What is the competitive advantage of your products compared to the competitors?

The thesis meets the criteria for the defence of the MT.

The thesis does not meet the criteria for the defence of the MT. (At least one criterion assessed by 0 points.)

Zlín: 11. 5. 2012

MT Reviewer's signature